司部分股权的进展公告》。报告期内，特发泰科已完成工商登记变更。

5、截至 2021年 12月 31日，公司参与设立的深圳远致富海信息产业并购投资企业（有

限合伙）的在投项目为：通过深圳远致富海十二号投资企业（有限合伙）投资上达电子（深

圳）股份有限公司、西安星通通信科技有限公司和深圳市注成科技股份有限公司。

6、 2021年 9月 15日，经公司董事会第八届六次会议审议通过，公司与特发富海股权

深圳市特发信息股份有限公司 2021年年度报告全文

102

投资基金管理（深圳）有限公司等 7个合作方共同投资设立“陕西特发迈朴创业投资合伙企业

（有限合伙）”。基金主要以股权投资方式以及法律、法规允许的其他方式，对电子行业、电

子信息（集成电路）、高端装备制造、新材料领域进行重点布局和投资。基金认缴出资总额为

人民币 10,000万元，其中, 公司以有限合伙人身份认缴出资 1,000.00万元。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、经公司董事会第七届四十二次会议审议通过，同意公司控股子公司数据科技在西安投

资建设数据中心项目，总投资额为 14,000万元。数据科技与西安千喜云数据科技有限公司（以

下简称“千喜云”）共同注资设立合资公司，承担该项目的建设和运营。合资公司注册资本为

3,000万元，其中数据科技持股比例为 51.0%，千喜云持股比例为 49.0%。具体内容详见公司

2021年 3月 12日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网的《董事会第七届四十二次会议决议公

告》。报告期内该项目建设受西安疫情影响，进度有所延迟，数据科技将采取一切措施抢回进

度，争取按期完成建设。

2、经公司董事会第八届七次会议审议通过，同意公司控股子公司特发华银参与竞拍购买

“江苏苏格达斯铝合金科技有限公司所有的土地、房屋、构筑物及附属设施”。具体内容详见

公司于 2021年 9月 27日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网的《董事会第八届七次会议决议

公告》。报告期内特发华银以不超过 12,000万元的价格完成竞拍。

3、经公司董事会第八届十次会议审议通过，同意公司控股子公司四川华拓在四川省江油

市设立全资子公司，注册资金 2,000万元，由该全资子公司负责实施扩产项目，投资建设高

端光模块智能制造基地。扩产项目投资总额为人民币 9,877万元。具体内容详见公司 2021年

11月 9日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网的《董事会第八届十次会议决议公告》。报告期

内该项目正常进行，已完成前期合同签订工作。

深圳市特发信息股份有限公司 2021年年度报告全文

103

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,334,351 2.61% 56,324 56,324 21,390,675 2.53%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 21,334,351 2.61% 56,324 56,324 21,390,675 2.53%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 21,334,351 2.61% 56,324 56,324 21,390,675 2.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 795,243,815 97.39% 27,944,468 27,944,468 823,188,283 97.47%

1、人民币普通股 795,243,815 97.39% 27,944,468 27,944,468 823,188,283 97.47%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 816,578,166 100.00% 0 0 0 28,000,792 28,000,792 844,578,958 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司 2018年公开发行的“特发转债”自 2019年 5月 22日起进入转股期，鉴于“特发转债”

触发其《募集说明书》中约定的有条件赎回条款，经公司董事会和监事会批准，于 2021年 3

月 5日提前赎回，2021年 3月 15日起在深圳证券交易所摘牌。“特发转债”初始转股价为 6.78

元/股，经公司分别实施 2018、2019 年权益分配方案后调整为 5.54 元/股。报告期内，“特

发转债”转股数量为 9,723,226 股。

公司 2020年公开发行的可转债“特发转 2”自 2021年 2月 18日起进入转股期，初始转股

深圳市特发信息股份有限公司 2021年年度报告全文

104

价为 12.33元/股。报告期内，“特发转 2”转股数量为 18,277,566股。

综上，公司 2021年增加股本 28,000,792股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，由于可转债转股的原因，公司总股本由 816,578,166股增加至 844,578,958股。

公司根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号-净资产收益率和每股收益的计算及